平成３０年５月1１日
保護者 様

国 富 町 立 八 代 中 学 校
髙砂元紀P T A 会 長
德永美香家庭教育学級長

校 長 前田俊彦

家庭教育学級への入級者募集及び開級式の開催について（お知らせ）

新緑の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、先日のＰＴＡ総会でご案内いたしましたように、本年度の家庭教育学級を下記の

とおり開級します。
つきましては、多くの皆様にご参加いただきますようお願い申し上げます。各講座への

参加は、ご都合のつかれる場合のみで構いませんので、できるだけ多くの皆様の入級をお
願いします。
また、入級の希望及び開級式への参加の有無につきまして、下記の申込み用紙にてお知

らせください。

記

１ 家庭教育学級について
（１）目 的 家庭教育の充実をめざし、研修や実習を行う。
（２）テーマ 「進んで参加 みんなで学ぼう」
（３）内 容 ＰＴＡ総会の資料をご覧ください。

年間計画の詳細は、開級式において協議します。
（例）ｱﾚﾝｼﾞﾌﾗﾜｰ、人権教育、研修視察、木工ｸﾗﾌﾄ・ヨガ教室など

２ 開級式について
（１）日 時 平成３０年５月２９日（火） 午後７時００分～午後８時３０分

（予定）（２）場 所 本校２階 １年A組教室
（３）参加者 保護者はどなたでも参加できます。
（４）内 容

① 学校長あいさつ及び講話「子どもの成長と脳の働き」 約５０分
② 協議 「今年度の年間計画について」 約３０分

３ その他
○ 申込み用紙は、５月１８日（金）までに学級担任へご提出ください。

キ リ ト リ

【 八代中家庭教育学級 申込み用紙 】

（ ）年（ ）組 生徒氏名 （ ）

保護者氏名 （ ）

（ ）希望します。→【２】へ
１ 平成３０年度家庭教育学級への入級を【 】

（ ）希望しません。

（※年間に一度でもご参加いだける場合も、是非、入級希望でご回答ください ）。

（ ）出席します。
２ 家庭教育学級開級式〔５／２９（火 〕に【 】 ）

（ ）欠席します。

※提出は５月１８日（金）〆切でお願いします。